
62. Srdcovka přeúrodn6. 

lt..ll 

62. Srdcovka přeúrodná. 
Původ: V čeohách značně rozšířená pestrii 

srdcovka. 
Jest prostřední velikosti, pěkného srdči

tého tvaru, u stopky jest široká, k temeni úzce 
zakulacená, se stran málo stlačená; po jedné 
straně táhne se nezřetelná čára, která někdy 
i chybí. · 

Plod jest obyčejně as 22 mm vysoký, 23 mm 
široký, 10 plodů váží i'O g. 

Stopka jest as 4 cm dlouhá, mírně zakřivená, 
v úzké, hluboké jamce. 

Slupka jest lesklá, jasně červená, na slunci 
tmavší, ve stínu zažloutlá; hojně bl®ých pih 
a krátkých čárek jí prosvítá, mimo těch je po 
celém plodu množství jemných, rzivých teček. 

Dužnina bělavě žlutavá, jest příliš měkká, 
ohsahuje hojně nebarvivé šťávy, chuti jest 
sladce kořenité, •velmi ; dobré. 

Zraje ve JIL-IV. týdnu třešňovém, v prvé po
lovici července, na stromech vydrží do 10. až 
~U. července. 

Strom rostC! bujně a zdravě, mohutně se roz
' ětvuje :l. ro:r.kládá poněkud v rozložitou ko
runu. 

V ritdách hubených a suchýoh neuspokojuje; 
plodí malé ovore, přestává růsti a zakrňuje, ji
nak jest ale nenáročná. Jest velmi úrodná, často 
až přeúrodná a téměř každým rokem alespo1t 
něco plodů přináší. V čas květu jest vůči mra
zíkťtm dostt <•doJná. 

špatné vlastnosti: V deštivé době puká; po
něvadž je měkká, trpí při dopmvě tlakem a je 
pak nevzldedná Také ptactvem bývá s oblibou 
vyhltodá,•iina. 
Upotřebení: Yzltlt>dem je k prodeji lákavá, 

k jídlu jeFI výhonu\, .pro místní spotřebu a 
-;;vlrištč do domácích zahrad zasluhuje doporu
(ení 

Synonyma: Sercowa plodňa. 

71 


